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حادثه ها

۱۰۰میلیارد کلاهبرداری
 با اسناد جعلی

فرمانده انتظامی استان گیلان از دستگیری  �
اعضای باند چهار نفره جعل اسناد ملکی با 
کلاهبرداری صد میلیارد ریالی در شهرستان رودسر 
خبر داد. سردار عزیزاله ملکی در تشریح این خبر 
اظهار کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی رودسر درپی 
اعلام شکایت مردی ۳۸ ساله مبنی  بر جعل سند 
و کلاهبرداری از او، بررسی موضوع را در دستور 
کار قرار دادند. او با بیان اینکه با بررسی کارشناسی 
مدارک شاکی صحت موضوع برای کارآگاهان 
آگاهی محرز شد، افزود: افرادی با اسناد جعلی در 
سال ۱۳۹۷، ۱۰ هزار متر مربع زمین را به قیمت صد 
میلیارد ریال در بخش چابکسر به شاکی فروخته  
بودند. فرمانده انتظامی استان گیلان با اشاره به 
اینکه با تلاش شبانه روزی مأموران پلیس آگاهی، 
چهار متهم این پرونده شناسایی شدند، بیان کرد: 
دو متهم ۳۱ و ۵۷ ساله دستگیر شدند. متهمان 
۵۵ و ۵۶ ساله دیگر این پرونده نیز با اخذ نیابت 
قضائی در شهرستان های شفت و کرج دستگیر و 

به رودسر منتقل شدند. 

۲۵۰ شاکی در  پرونده کلاهبرداری
دو نفر به اتهام کلاهبرداری پنج میلیارد  �

ریالی از ۲۵۰ نفر دستگیر شدند. سردار هوشنگ 
حسینی، فرمانده انتظامی استان اردبیل اظهار 
کرد: به دنبال مراجعه تعدادی از شهروندان 
«پارس آباد» به پلیس آگاهی و طرح شکایت 
مبنی  بر کلاهبرداری از آنان به روش سوءاستفاده 
از کارت بانکی و جعل گواهینامه، بررسی موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس 
آگاهی قرار گرفت. او افزود: با انجام بررسی های 
تخصصی و کارشناسی شده ردپای دو کلاهبردار 
که یکی از آنان زن است، شناسایی شد که پس از 
هماهنگی قضائی کلاهبرداران در عملیاتی ویژه و 
غافلگیرانه دستگیر شدند. فرمانده انتظامی استان 
اردبیل با بیان اینکه متهمان به ازای پرداخت 
۱۰ میلیون ریال به طعمه های خود اطلاعات 
کارت بانکی آنان را در اختیار گرفته و تمام مبالغ 
کلاهبرداری را در آن واریز و برداشت می کردند، 
افزود: متهمان از ۲۵۰ نفر مبلغ پنج میلیارد ریال 

کلاهبرداری کرده اند.  

دستگیری سارق ارزهای دیجیتال
مجرم سایبری که با سوءاستفاده از اعتماد  �

شاکی اقدام به سرقت ارز دیجیتال به ارزش 
دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال کرده بود، در قزوین 
دستگیر شد. سردار علی ابراهیمی، فرمانده 
انتظامی استان قزوین اظهار کرد: درپی مراجعه 
یکی از شهروندان به پلیس فتا و ارائه مرجوعه 
قضائی مبنی  بر سرقت ارز دیجیتال از او، بررسی 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان 
پلیس فتا قرار گرفت. فرمانده انتظامی استان 
قزوین افزود: شاکی در اظهارات خود عنوان کرد 
در شبکه اجتماعی تلگرام با شخصی که ادعا 
می کرد در زمینه ارزهای دیجیتال فعالیت می کند، 
آشنا شده و پس از مدتی ایمیل شخصی و رمز 
عبور خود را در اختیار او قرار دادم ولی پس از 
گذشت چند روز دسترسی ام به ارزهای دیجیتالی 
که در حساب داشتم، قطع شد. سردار ابراهیمی 
ادامه داد: مأموران پس از بررسی مستندات 
موجود در پرونده و اقدامات فنی پلیسی، متهم 
را در یکی از استان های هم جوار شناسایی کردند. 

رخداد

کشف بیش  از ۲ تن مواد مخدر
 در درگیری مسلحانه

استان  � پلیس  تکاوران  مسلحانه  درگیری 
سیستان وبلوچستان با قاچاقچیان مواد مخدر به کشف 
دو تُن و ۹۴ کیلوگرم مواد افیونی منجر شد. سردار احمد 
طاهری، فرمانده انتظامی سیستان وبلوچستان اظهار 
کرد: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان های 
«سراوان» و «مهرستان» با اشراف اطلاعاتی پلیس مبارزه 
با مواد مخدر استان به سرنخ هایی از قاچاق محموله 
سنگین مواد مخدر از سوی اعضای یک باند حرفه ای 
قاچاق مواد افیونی از مناطق مرزی این دو شهرستان 
به مرکز کشور دست یافتند. او افزود: در این رابطه تیم 
عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان 
«سراوان» با اقدامات تخصصی و رصد منطقه، شب 
گذشته یک تیم از این باند مسلح را که با دو دستگاه وانت 
تویوتا در منطقه «کوه سفید» شهرستان در حال انتقال 
محموله مواد مخدر به سمت شهر «گشت» بودند، 
شناسایی کردند و آنان را به صورت نامحسوس تحت 
نظر قرار دادند. فرمانده انتظامی سیستان وبلوچستان 
تصریح  کرد: سوداگران مرگ به محض ورود به منطقه 
کمین پلیس با عوامل انتظامی درگیر شدند که پس از 
ساعتی درگیری با توجه به آتش پرحجم تکاوران پلیس، 
عرصه را بر خود تنگ دیده و با رهاکردن خودروهای 
حامل مواد مخدر و استفاده از تاریکی شب به سمت 
ارتفاعات منطقه متواری شدند. او بیان کرد: در نهایت با 
اقدام به موقع مأموران، دو نفر از قاچاقچیان دستگیر و 
در ادامه در بازرسی از خودروهای توقیفی، یک تن و ۷۱۶ 
کیلو و ۸۵۰ گرم تریاک به همراه یک قبضه سلاح گرینف 
و ۴۳ فشنگ جنگی کشف شد. سردار طاهری خاطرنشان 
کرد: در ادامه این عملیات، بامداد دیروز نیز مأموران 
انتظامی شهرستان «مهرستان» یک تیم دیگر از این باند 
حرفه ای قاچاق مواد افیونی را که به وسیله یک دستگاه 
وانت تویوتا در محور«مهرستان- کافه بلوچ» در حال 
انتقال محموله مواد مخدر بودند، شناسایی کرده و 
تحت نظر قرار دادند. او بیان کرد: سوداگران مرگ که 
با ورود به منطقه کمین پلیس، خود را در محاصره 
مأموران انتظامی  دیدند، با تیراندازی قصد فرار از محل 
را داشتند که با اقدام متقابل و عکس العمل سریع 
تکاوران پلیس، خودروی آنها توقیف شد و دو سوداگر 
مرگ دستگیر شدند و در بازرسی از خودروی توقیفی 
۳۷۷ کیلو و ۹۳۰ گرم تریاک به همراه یک قبضه 
سلاح کلاش و ۳۵ فشنگ جنگی کشف شد. فرمانده 
انتظامی سیستان وبلوچستان با اشاره به اینکه در این 
عملیات ها در مجموع دو تن و ۹۴کیلو و ۷۸۰ گرم 
مواد افیونی کشف شد، خاطرنشان کرد: متهمان 
دستگیرشده برای سیر مراحل قانونی به مراجع 
قضائی معرفی شدند و تلاش برای دستگیری 

قاچاقچیان متواری شده ادامه دارد.

اعتراف به سرقت ۳۰۰ رأس دام
دو سارق احشام بعد از دستگیری به سرقت  �

۳۰۰ رأس دام اعتراف کردند. سرهنگ علی سبحانی، 
فرمانده انتظامی شهرستان گلپایگان توضیح داد: پس 
از سرقت ۱۷۰ رأس دام در یکی از روستاهای شهرستان 
گلپایگان، شناسایی و دستگیری سارقان به صورت ویژه 
در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت. او با 
اشاره به اینکه این سارقان به صورت مسلحانه اقدام به 
سرقت احشام کرده بودند، افزود: پس از انجام اقدامات 
تخصصی دو نفر که ساکن یکی از استان های کشور بودند 
در ارتباط با این سرقت شناسایی و پس از هماهنگی 
قضائی در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شدند. فرمانده 
انتظامی شهرستان گلپایگان ادامه داد: افراد دستگیرشده 
هنگامی که با مستندات پلیس روبه رو شدند، به سرقت 

مسلحانه  اعتراف کردند. 

شرق: دیوان عالی کشور درخواست خانواده ای را که قاتل فرزندشان خودکشی 
کرده بود قبول کردند و این بار گزارش پلیس آگاهی درباره خودکشی متهم 

تکلیف پرونده را مشخص خواهد کرد.
به گزارش خبرنگار ما، اولیای دم زن جوان با توجه به خودکشی دامادشان 
درخواست کرده بودند دیه از بیت المال پرداخت شود اما این درخواست از 
سوی دادگاه رد شده بود. قضات دادگاه با این استدلال که دیه از بیت المال در 
پرونده هایی به اولیای دم تعلق می گیرد که قاتل شناسایی نشود؛ چون در این 

پرونده قاتل شناسایی و دستگیر شده بود، درخواست را نپذیرفتند.
بر اساس محتویات پرونده مردی اسفند سال ۹۶ با مرکز فوریت های 
پلیس تماس گرفت و گزارش یک قتل فجیع را به مأموران داد. وی گفت: 
همکارم به نام محمود دقایقی پیش برایم پیامک ارسال کرد که از خواندن 
آن وحشت کردم. محمود نوشت زن سابق و پسرش را کشته و خودش هم 
قصد خودکشی دارد. او حرف هایی به من زد که شوکه شدم و فکر می کنم 
اتفاق وحشتناکی افتاده است. با این تماس مأموران پلیس به خانه محمود 
رفتند و پس از واردشدن به منزل با پیکر بی جان پسر هشت ساله اش به نام 
زرتشت روبه رو شدند. شواهد نشان می داد این کودک بر اثر برق گرفتگی جان 
سپرده است. محمود نیز درحالی که خون آلود بود و به سختی نفس می کشید 
در گوشه اتاق افتاده بود. پیکر نیمه جان این مرد به بیمارستان منتقل شد و 
تحت عمل جراحی قرار گرفت. مرد ۴۲ساله که معجزه آسا زنده مانده بود، به 
مأموران پلیس گفت: من همسرم را کشتم و می خواستم خودکشی کنم اما 
چون از آینده پسرم می ترسیدم ابتدا او را کشتم و سپس دست به خودکشی 
زدم. با اظهارات این مرد مأموران پلیس به خانه همسر سابق وی به نام زهره 
رفتند و با پیکر بی جان او که چند ساعت از مرگش گذشته بود، روبه رو شدند.

با انتقال جنازه ها به پزشکی قانونی محمود تحت بازجویی قرار گرفت و به 
تشریح جزئیات زندگی اش پرداخت. او گفت: من فوق لیسانس دارم و کارمند 

هستم. سال ۸۵ با زهره ازدواج کردم. ما صاحب یک پسر شدیم و زندگی 
خوبی داشتیم. من عاشق زنم بودم و همه چیز خوب بود تا اینکه متوجه 
شدم همسرم به من خیانت می کند. مدتی بود به رابطه پنهانی او با یکی از 
دوستان صمیمی ام پی برده بودم. من و سجاد خیلی با هم دوست بودیم؛ 
رابطه نزدیکی داشتیم و دوستی ما باعث شده بود بعد از ازدواج هم به این 
رابطه ادامه بدهیم. من سجاد را مثل برادرم می دانستم و اصلا فکر نمی کردم 
او بخواهد به من خیانت کند و زن و زندگی ام را از من بگیرد. وقتی متوجه 
شدم همسرم با او ارتباط دارد، رابطه ام با سجاد به هم خورد و همسرم را هم 
طلاق دادم. با اینکه من و زهره از هم جدا شده بودیم اما همچنان همدیگر را 
می دیدیم. رابطه زهره با سجاد آن قدر عمیق بود که حتی حاضر نشد به خاطر 
پسرمان با من بجنگد و بچه را به راحتی به من داد و از او گذشت؛ با این حال 
من با خودم گفتم اگر کمی به زهره فرصت بدهم متوجه می شود چه اتفاقی 

افتاده و باز می گردد.
این متهم ادامه داد: چند ماه از جدایی ما گذشته بود که بار دیگر رجوع 

کردیم اما همسرم در خانه خودش و من در خانه خودم بودم. من همه تلاشم 
را می کردم تا توجه زهره را جلب کنم و زندگی ام را از نو بسازم. همه درآمدم را 
صرف خرید گل و غذا برای همسرم می کردم. هرچه می خواست برایش فراهم 
می کردم و می خواستم به او بگویم هیچ مردی او را به اندازه من دوست ندارد 
تا اینکه آخرین بار با من تماس گرفت و خواست به خانه اش بروم. وقتی به 
خانه زهره رفتم به من گفت رابطه اش را با دوست صمیمی ام ادامه می دهد 
و قصد دارد با او زندگی تازه ای را شروع کند. جواب دادم به او علاقه مند 
هستم و می توانم این ماجرا را فراموش کنم تا بار دیگر زندگی مان را از سر 
بگیریم اما او قبول نکرد. به زهره گفتم با این کار موجب بدبخت شدن پسرمان 
و ازهم پاشیدن زندگی سجاد و زن و بچه اش می شود اما زهره گفت این ماجرا 
به او ربطی ندارد. من که به شدت عصبانی شده بودم، همسرم را کشتم و بعد 
به خانه رفتم و پسرم را به قتل رساندم و بعد هم خودکشی کردم اما زنده 
ماندم. با اعتراف های تکان دهنده این مرد، پلیس به جست وجو در خانه وی 
پرداخت و یک فلش کشف کرد که حاوی فایل صوتی هفت ساعته ای  بود که 
محمود و زهره درباره اختلاف هایشان با هم صحبت کرده بودند. پنج روز از این 
جنایت تکان دهنده گذشته بود که محمود هنگام انتقال به بازداشتگاه پلیس 
آگاهی درحالی که دست هایش از پشت با دستبند بسته شده بود خودش را از 

راهرو طبقه سوم به پایین پرت کرد و جان سپرد.
با مرگ متهم به قتل، خانواده زهره درخواست دیه از بیت المال کردند اما 
شعبه ۱۰ دادگاه کیفری این درخواست را رد کرد. پرونده با اعتراض اولیای دم 
به دیوان عالی کشور رفت و دیوان رأی صادره را نقض کرد و اولیای دم را 
مستحق دریافت دیه دانست؛ به این ترتیب پرونده یک بار دیگر برای رسیدگی 
به دادگاه کیفری استان تهران برگشت. هیئت قضات برای اینکه علت دقیق 
مرگ محمود مشخص شود پرونده را به اداره آگاهی ارسال کردند و خواستار 

گزارش دقیق مرگ شدند تا درباره پرونده تصمیم گیری کنند.

رسیدگی به پرونده همسرکشی بعد از خودکشی قاتل

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

مایعی بی رنگ و اشتعال ناپذیر که به عنوان حلال مواد آلی به 
کار می رود ۹- سارق- سرباز نیروی دریایی- مردم- خرس۱۰- 
واحد طول انگلیسی- آسودگی- آب فشان ۱۱- پیدا کردن- ۱۰ 
هزار مترمربع ۱۲- هال- شهری در شهرستان فریدن - شوهر 

۱۳- تنها- یکی از دو بخش دستگاه عصبی که فشارخون را 
افزایش می دهد- بیماری ویروسی دستگاه تنفس ۱۴- بخش 
مراقبت های ویژه در بیمارستان - مکان خطرناك- واحد بازی 

بدمینتون ۱۵- پاکیزه- دانش ذاتی- به طور پنهانی و مخفیانه. 
افقي:

 ۱- رمان فلسفی به قلم ژان پل سارتر- ماده شیمیایی که 
نشاسته را به قند تبدیل می کند ۲- سر بریده- کش لقمه- 
ناپسند ۳- چشم دلفریب- درس دادن- ویتامینی که در بدن 
ذخیره نمی شود ۴- گاو یال دار تبت- ابزار مکانیك- قرارداد 
استعماری نفت ایران و انگلستان ۵- تکرار یك حرف- از 
دل انگیزترین مناطق تهران در دامنه جنوبی توچال- 
خویشاوند ۶- سرایت بیماری- ریاضی دان فرانسوی قرن 
هفدهم- رشته های عرض پارچه ۷- از الفبای زبان یونانی- 
پایتخت آنگولا ۸- خلق و خو- بزرگداشت- نوعی انرژی 
۹- نام مستعار ویلیام سیدنی پورتر، نویسنده آمریکایی- 
هزینه استفاده از خدمات یك مؤسسه ۱۰- سخنان بیمار 
تب دار- ترك نکردن جایی- پرنده ای شبیه چکاوک ۱۱- برنج 
پوست نکنده- درز لباس را باز کردن- کجاست ۱۲- قبیله ها- 
بدنام- ستاره ای در دب اکبر ۱۳- بادمجانش آفت ندارد- 
ترساندن- رشوه دادن ۱۴- لباس محلی زنان هند- درویش- 
معروف ترین پل خط راه آهن شمال کشور ۱۵- بخش 
آسیایی کشور ترکیه- سازمان ارائه دهنده خدمات پیشگیری 

و توانبخشی.
عمودي :

۱- سوغات شیراز- چسب خمیری شکل- چه بسیار 
۲- چاشنی غذایی- کتاب شیخ صدوق در حدیث- برای 
پناه جویی و دادخواهی گفته می شود ۳- میوه ای شبیه 
شاه توت- ضمانت کالا- راهی که به آخر نمی رسد! 
۴- فاقد بسته  بندی- مذهب بومی ژاپن- زادگاه ۵- شهری در 
فارس- چند نفر که شغل شان یکی است ۶- قبیله سرخ پوست 
بومی آمریکای شمالی- الهه اندیشه و هنر- اندیشیدن 
۷- گمراهی- گندم آسیاب شده- تعظیم- شیمی کربن ۸- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شرق: دو مرد جوان که در ماجراهای جداگانه بعد 
از جدایی از همسر و نامزد خود دست به انتقام گیری 

اینترنتی زده بودند، دستگیر شدند.
در اولین پرونده در پی شکایت دختری که مدعی بود 
تصاویر خصوصی اش توسط افرادی ناشناس در فضای 
مجازی منتشر شده است، رسیدگی به این موضوع در 

دستور کار پلیس فتای استان یزد قرار گرفت.
شاکی در جریان تحقیقات به مأموران گفت: چند 
ماه پیش با فردی آشنا شدم و برای شناخت بیشتر مدتی 
با او در ارتباط بودم اما به دلیل نداشتن تفاهم از ازدواج 
با او منصرف شدم. بعد از به هم خوردن ازدواج مان، با 
پیام هایی تهدید آمیز از طرف نامزد سابقم مواجه شدم. 
پس از آن نیز فرد یا افرادی ناشناس عکس هایی از 
من را منتشر کردند. کارشناسان پلیس فتا که اطمینان 

یافته بودند عامل انتشار عکس ها همان نامزد سابق 
شاکی است، پس از هماهنگی  با مرجع قضائی متهم را 

دستگیر کردند و به پلیس فتا انتقال دادند.
متهم وقتی تحت بازجویی قرار گرفت، ابتدا منکر 
هرگونه جرمی شد و گفت اصلا از این ماجرا خبر 
ندارد. این پسر بعد از روبه روشدن با ادله دیجیتال 
جمع آوری شده، در نهایت به ناچار به جرم خود اعتراف 
و انگیزه اش را از این عمل مجرمانه، اخاذی اعلام کرد. 
او گفت: بعد از اینکه دختر مورد علاقه ام خواست 
رابطه ما را تمام کند، به این فکر افتادم تا از او با 

عکس هایش اخاذی کنم.
سرهنگ ابوطالبی، رئیس پلیس فتای استان یزد 
درباره این پرونده و موارد مشابه خاطر نشان کرد: 
کاربران شبکه های اجتماعی و به خصوص بانوان 

نسبت به نگهداری تصاویر و فیلم های شخصی و 
خانوادگی دقت بیشتری داشته باشند و این تصاویر 
و فیلم ها را در شبکه های مجازی برای دیگران حتی 
اعضای خانواده و بستگان ارسال نکنند زیرا ممکن 
است در آینده مورد سوءاستفاده واقع شود. در دومین 
پرونده فردی که با ایجاد یک صفحه جعلی اقدام به 
انتشار تصاویر خصوصی همسر سابق خود کرده بود، 
بازداشت شد. در پی شکایت زنی به پلیس فتای استان 
فارس مبنی بر ساخت حساب کاربری جعلی به نام وی 
در شبکه اجتماعی اینستاگرام و سوء استفاده از تصاویر 
آن، پرونده اولیه با هماهنگی مقام قضائی تشکیل شد 
و با ثبت اظهارات شاکی رسیدگی به موضوع در دستور 

کار کارشناسان پلیس قرار گرفت.
کارشناسان پلیس فتا با توجه به حساسیت موضوع 

به بررسی ادله ارائه شده از سوی شاکی پرداختند و در 
نهایت متهم را شناسایی و او را دستگیر کردند. این مرد 
ابتدا منکر جرمش شد، ولی پس از مواجهه با مدارک و 

مستندات به دست آمده به  ناچار لب به اعتراف گشود.
در بازجویی اولیه انجام شده، مشخص شد متهم 
که همسر سابق شاکی است به دلیل مشکلاتی که قبلا 
با او داشته اقدام به انتشار تصاویر خصوصی وی در 
فضای مجازی کرده است. سرهنگ حشمت سلیمانی، 
رئیس پلیس فتای فارس در این رابطه توضیح داد: طبق 
قانون هرگونه توهین، اهانت یا پخش تصاویر شخصی 
افراد در فضای مجازی جرم محسوب شده و عواقب 
جبران ناپذیری برای فرد به همراه دارد، به همین دلیل 
رعایت اخلاق در فضای سایبر و به خصوص شبکه های 

اجتماعی امری مهم محسوب می شود.

شرق: مردی که با ترفندی زیرکانه ۲۵ نفر را فریب 
داده و از آنان بیش از یک میلیارد ریال کلاهبرداری 

کرده است، دستگیر شد و به جرمش اعتراف کرد.
مردی چندی پیش به پلیس فتای استان گلستان 
رفت و شکایتی را علیه یک کلاهبردار ناشناس 
مطرح کرد. او گفت: چند روز پیش پیامی در 
واتس آپ برایم ارسال شد. وقتی پیام را باز کردم 
دیدم عکس یکی از آشنایانم در پروفایل قرار دارد 
و گمان کردم پیام را او فرستاده است. در متن پیام 
نوشته شده بود مشکلی مالی برای آن شخص به 
وجود آمده و نیاز فوری به پول دارد. او قول داده 
بود این مبلغ را در اسرع وقت بازگرداند. من به خاطر 
رابطه نزدیکی که با آن فرد داشتم، بلافاصله مبلغی 
را که خواسته بود به شماره حسابی که اعلام کرده 
بود واریز کردم. چند روز از این ماجرا گذشت تا اینکه 

با آن آشنا دوباره صحبت کردم ولی او از ماجرای 
درخواست پول اظهار بی اطلاعی کرد و گفت اصلا 
پیامی برایم نفرستاده است. آن موقع بود که فهمیدم 
شخصی با سوء استفاده از عکس او من را فریب داده 

و کلاهبرداری کرده است.
مأموران بعد از دریافت این شکایت تحقیقات 
خود را برای شناسایی و دستگیری متهم آغاز کردند. 
درحالی که تجسس ها در این رابطه ادامه داشت، 
تعداد شاکیان این پرونده به ۲۵ نفر رسید. همه آنها 
با ترفندی مشابه فریب خورده و در مجموع بیش 
از ۱۰۰ میلیون تومان به حساب کلاهبردار ناشناس 
واریز کرده بودند. در بررسی ها معلوم شد همه 
مال باختگان بدون اینکه به ناشناس بودن شماره 
تلفن توجه کنند، صرفا با دیدن عکس پروفایل به 
فرد پیام دهنده اعتماد کرده اند در حالی که به سادگی 

می توانستند با دوست خود تماس بگیرند و از 
صحت درخواست او اطمینان یابد.

وقتی کارآگاهان سرنخ های موجود را پیگیری 
کردند، فهمیدند متهم مردی ساکن تهران است. به 
این ترتیب مرد شیاد با اخذ نیابت قضائی دستگیر 
و به پلیس فتا منتقل شد. او وقتی تحت بازجویی 
قرار گرفت، به جرمش اعتراف کرد و گفت: نقشه 
این کلاهبرداری چندی قبل به ذهنم رسید و تصمیم 
گرفتم آن را اجرا کنم. افراد مختلف را شناسایی 
می کردم و با یافتن صفحه دوستان و آشنایان آنها 
در فضای مجازی عکس آنها را در اکانت خودم 
به عنوان عکس پروفایل می گذاشتم و بعد بقیه 
نقشه ام را به سادگی انجام می دادم. پیام هایم را 
با لحنی صمیمانه می نوشتم تا کسی به من شک 
نکند. تمام طعمه هایم گمان می کردند من دوست 

و آشنای آنها هستم به همین دلیل بدون اینکه 
درباره صحت ادعای من تحقیق کنند، سریع وجه 
درخواستی ام را واریز می کردند. من هم گمان 
می کردم راز این کلاهبرداری ها هیچ وقت فاش 
نخواهد شد و اگر هم کار به شکایت برسد پلیس 

سرنخی از من ندارد.
این متهم در حال حاضر در بازداشت به  سر 

می برد و تحقیقات از او ادامه دارد.
سرهنگ ابراهیم پرسا، رئیس پلیس فتای استان 
گلستان، در توصیه ای به شهروندان گفت به هیچ عنوان 
در شبکه های اجتماعی به هویت های مجازی و گمنام 
اعتماد نکنند و درصورتی که در فضای مجازی افرادی با 
چهره دوست، اقوام و آشنایان تقاضایی را از آنها داشتند 
حتما از هویت او اطمینان حاصل کنند و پس از تماس و 

هماهنگی قبلی به درخواست آنها پاسخ دهند.

انتقام گیرى اینترنتى بعد از جدایى از همسر و نامزد

ترفند زیرکانه براى کلاهبردارى کلان


